§. 8. Antedictis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon statutis, & consuetudinibus Urbis, ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque. Decernentes exinde irritum & inane quicquid contra praemissa, seu aliquod praemissorum a quoquam, quavis auctoritate sciant vel ignoranter contigerit attentari.

Nulli ergo &c. Datum Romae, apud Sanctos Apostolos secundo Kal. Aprilis, Pontificatus nostri Anno Octavo.

deinceps in perpetuum deferant, quo in oculis omnium Judæus, si masculus, & si foemina fuerit, judæa evidenter appareat, & absque illo nunquam incedere, nec ullus ipsorum aliquam, vel aliquas personam seu personas hujusmodi per se, vel alium, seu etiam pro se, vel alio, publice vel occulte aliqua ratione vel causa præfatis Saracenis seu infidelibus vendere, dare, tradere, accomodare, donare, seu alienare, aut alias ipsis infidelibus auxilium vel favorem in Christianorum dispendium præstare quomodo præsumant.

Pœnas contra hujusmodi signum non deferentes statuit.

§. 3. Nos vero quemlibet ex ipsis Judæis, qui hujusmodi sibi indicium, vel impositum signum deferre neglexerit, eo ipso pœnas, & sententias contra Judæos in Civitatibus, & terris, & locis nobis, & Romanæ Ecclesiæ immediate subiectis commorantes, signum eis indictum vel impositum non deferentes inflictas incurere, illisque ponendos fore decernimus: & quod quicumque ex eis, qui contra hujusmodi constitutionem, & ordinationem nostram in personam vel personarum venditione, seu alias auxilii vel favoris infidelibus præstatione hujusmodi venire præsumperit, res, & bona sua omnia, in quibuscumque, & ubicumque, ac quibusvis pondere, numero, & mensura consistant, prorsus amittat eo in redemptionem ipsius vel ipsarum venditæ seu venditarum, personæ vel personarum si redimi poterit, aut poterunt, alioquin in fabricam reparationem, & conservationem Ecclesiarum, hospitalium, & aliorum piorum locorum, aut in defensionem prælibatæ fidei contra ejus inimicos, seu Civitatis, terræ, vel loci, cujus idem contraveniens incula vel habitator fuerit, fortificationem & utilitatem integre convertenda quodque idem contraveniens a Civitate, terra vel loca hujusmodi expellatur, & ab illa, vel illo perpetuis temporibus exuliat, nec in aliqua alia Civitate, terra, vel loca Christianorum morari valeat, si inde capi possit, debite puniatur & castigetur juxta canonicas sanctiones.

Has leges publicari præcipit.

§. 4. Monentes & in Domino exhortantes venerabiles fratres nostros Cassensem, & Cannensem Episcopos, ac alios hujusmodi aliorum locorum Ordinarios, necnon dilectos filios Venerabiles viros Gubernatores, Consules, Potestates, Capitaneos, Rectores, Officiales, Communitates, & Universitates Civitatum, terrarum, & locorum prædictorum, eis universis & singulis nihilominus per apostolica scripta mandantes, ut omnia & singula supradicta in eisdem Civitatibus, terris, & locis auctoritate nostra solemniter publicent, & faciant per alios publicari, ne aliquis judæorum, præfatorum imposterum valeat de præmissis ignorantiam prætere, seu etiam allegare necnon indicent judæis ipsis hujusmodi signum per eos, ut præmittitur, defendendum, ac faciant hujusmodi constitutionem & ordinationem nostram inviolabiliter observare: ac eam in omnibus & per omnia, cum necesse fuerit, studeant per se, vel per

alios executioni debite demandare. Contradictores quoslibet, & rebelles, videlicet Episcopi & ordinarii per censuram Ecclesiasticam, si ei locus fuerit, Gubernatores vero, & alii seculares prædicti districtione, qua convenit, temporali, postposita appellatione compescant, & in præsentibus contentas litteris in favorem fidei Catholice diligenter, & efficaciter exequantur.

§. 5. Non obstantibus privilegiis & litteris eisdem judæis per quoscumque quavis auctoritate fungentes, seu dignitate fulgentes Ecclesiastica vel mundana concessis, ac municipalibus, & aliis statutis, necnon consuetudinibus ibidem hæctenus observatis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis, monitionis, exhortationis, & mandati infringere &c.

Datum Romæ apud SS. Apostolos tertio nonas Junii anno octavo.

Obstantibus detegat.

Clausula.

Dat. die 3. Junii 1425. An. VIII.

XVII.

Contra ementes, rapientes, seu alias quomodolibet allicientes Christianos, ut infidelibus vendant, merceque eorum loco recipiant excommunicationis aliasque pœnas decernit.

Ex Regest. eodem Consule Raynaldum ann. 1425.

Martinus Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis sollicitudinis debitum in hoc præcipue exolvere nos convenit, ut his, quæ in Christiana Religione emergunt offensam, quantum nobis ex alto conceditur, salubriter occurramus, eoque solertius, & diligentius, quo remotioribus in partibus illa committuntur, ubi difficilius nobis est adhibitio remedii super eis.

Exordium.

§. 1. Sane lamentabilis querela multorum nostrum nuper turbavit auditum, quod nonnulli iniquitatis filii Baptismatis fontem renati Christianum nomen contemnentem, propriæque salutis immemores, qui in partibus Ultramontanis præsertim in Cassensi, & Cannensi Civitatibus, ac aliis illis circumvicinis locis pro tempore conversantur, Zichorum, Rossorum, Alanorum, Mingrellorum, & Anogusiorum &c. prout in præcedenti usque.

Causæ edendæ Constitutionis.

§. 2. Quare tam graves & detestabiles excessus nullatenus sustinere, sed illis, prout nostra interest, resistere efficaciter intendentes, scilicet recordationis Nicolai Papæ Quarti, & nonnullorum aliorum Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, qui quoscumque arma, equos, ferrum, lignamina, victualia & alia quæcumque mercimonia Infidelibus deferentes in nonnullas pœnas, & sententias incidere statuerunt, vestigiis inherentes, auctoritate apostolica tenore præsentium statuimus, volumus, & ordinamus, quod nullus aliquam, vel aliquas personam seu personas ex Zichis, Rossis, Ala-

Christianos Saracenis, & Infidelibus vendi prohibet.

XVIII.

Homicidas in Terris Baronialibus in Districtu Urbis existentibus recipi minime posse, pœnasque contra Receptatores decernit, omnemque Jurisdictionem Senatori Urbis circa illorum punitionem debere declarat.

Ex Regest. eodem.

Martinus Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad Perpetuam Rei Memoriam.

Improbis quorundam conatibus, & auctibus temerariis, qui horrenda inhumanitate mortem sitiunt aliorum, tanto est propensiori studio per Apostolicæ Sedis providentiam occurrendum, quanto ipsorum detestanda & inordinata voluntas præberet aliis execrabilis exempli perneciem sine pœnæ formidine similia perpetrandi.

Pœnium.

§. 1. Cum itaque, sicut fide digna relatione didicimus, nonnulli Barones, Potestates, Communitates, ac alii Civitates, oppida, castra, fortalitia, terras, & alia loca quæcumque obtinentes, seu regentes, aut custodientes homicidas etiam condemnatos receptare, & neglecta justitia in suis libertatibus confovere præsumunt in Reipublicæ læsionem, ac abominabilis criminis defensionem, & periculum plurimorum.

Causa Edicti.

§. 2. Nos igitur, ne didorum homicidarum horrenda temeritas quoquomodo transeat impunita, & sine vindicta crescat audacia malignandi, ut saltem formidine pœnæ ab hujusmodi temeritatis audacia refrægentur, tanto periculo paternæ sollicitudinis studio occurrere cupientes, volumus, & auctoritate apostolica tenore præsentium statuimus, constituimus, & etiam ordinamus, quod omnes & singuli Barones, Potestates, Communitates, & alie quæcumque personæ Ecclesiasticæ, vel Seculares cujuscumque dignitatis, gradus, status, & conditionis, aut cujuscumque præminentie fuerint, omnes & singulos homicidas, seu de homicidio convictos, vel condemnatos, quacumque ecclesiastica vel mundana præfulgeant dignitate, in eorum Civitatibus, oppidis, castris, fortalitiis, terris, & aliis locis quibuscumque infra quinquaginta millia ab urbe constitutis a duobus annis proxime præteritis citra receptatos, & imposterum receptandos capi, detineri, & carceribus mancipari, illosque manu forti detentos Senatori ejusdem Urbis pro tempore existenti ad omnem ipsius Senatoris, vel alterius ejus nomine requisitionem præsentari procurent, qui Senator, si homicidam prædictum Clericum esse contigerit, eum ad judicem competentem remittere procurabit.

Baronibus, ut Bannitos Senatori Urbis puniendos tradant præcipit.

§. 3. Et ne statutum, constitutio, & ordinatione prædicta fiant ludibrio, debitoque frustrentur effectu, & nedum verbis, sed etiam rebus & executione seu ipsa imposita censeatur, Baronibus, Potestatibus, Communitatibus, Universitatibus, Officialibus, & aliis quibuscumque personis Ecclesiasticis, vel Secularibus prædictis homicidas prædictos re-